
 

 

 

Постановление  
администрации городского округа  

«Город Йошкар-Ола» 
 от 13.05.2025 №532 

 

 

 

 

О создании комиссии по подготовке и прохождению  

отопительного периода 2025-2026 годов и оценке готовности 

потребителей, теплоснабжающих и теплосетевых организаций  

к работе в отопительный период, об утверждении программы 

проведения проверки готовности теплоснабжающих, 

теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии  

к работе в отопительном периоде 2025-2026 годов 

 

      
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления    
в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234   
«Об утверждении правил обеспечения готовности к отопительному 
периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности  
к отопительному периоду»  п о с т а н о в л я ю: 

 1. Образовать и утвердить составы: 
комиссии по проверке готовности к отопительному периоду    

2025-2026 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций 
городского округа «Город Йошкар-Ола»; 

комиссии по проверке готовности к отопительному периоду    
2025-2026 годов потребителей тепловой энергии городского округа    
«Город Йошкар-Ола». 

2. Утвердить прилагаемые: 
положение о комиссии по подготовке и прохождению 

отопительного периода 2025-2026 годов и оценке готовности 



2 

 

потребителей, теплоснабжающих и теплосетевых организаций к работе  
в отопительный период положение о комиссии по проверке готовности  
к отопительному периоду 2025-2026 годов потребителей тепловой энергии 
городского округа «Город Йошкар-Ола»; 

программу проведения проверки готовности к отопительному 
периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций, 
потребителей тепловой энергии. 

3. Признать утратившими силу: 
постановление администрации городского округа     

«Город Йошкар-Ола» от 30.05.2024  № 578 «О проверке готовности  

к отопительному периоду 2024-2025 годов теплоснабжающих, теплосетевых 
организаций, потребителей тепловой энергии», кроме пункта 3; 

постановление администрации городского округа    
«Город Йошкар-Ола» от 15.10.2024 № 1261 «О внесении изменений  
в постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 
от 30.05.2024 № 578»; 

постановление администрации городского округа    
«Город Йошкар-Ола» от 11.09.2024 № 1117 «О внесении изменений  
в постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 
от 30.05.2024 № 578»; 

постановление администрации городского округа    
«Город Йошкар-Ола» от 30.09.2024 № 1200 «О внесении изменений  
в постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 
от 30.05.2024 № 578». 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»  
и разместить на официальном сайте администрации городского округа     
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на исполняющего обязанности первого заместителя мэра города  
Йошкар-Олы Безденежных Г.С. 
 

 
 

Временно исполняющий обязанности  
мэра города Йошкар-Олы                                                                     А.Трудинов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


